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홢: Kl. 17:32 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det her forslag fra Enhedslisten er grundigt og 
gennemarbejdet og omfattende, måske er det 
også på sine steder for omfattende, men SF stil- 
ler sig positivt til forslaget. 

Det redegør på en fin måde for, at problemer- 
ne med prostitution i det danske og det interna- 
tionale samfund handler om mange forskellige 
kompleksiteter, og at der ikke findes én løsning 
på problemet med prostitution, men mange løs- 
ninger og foranstaltninger, som skal sættes i spil 
over for og i forlængelse af hinanden. : 

Jeg vil gerne fremhæve behovet for bedre sek- 
sualundervisning i skolen,, fjernelse af kontant- 
hjælpsloft, starthjælp, ungeydelse og 300-timers- 
regel, frit lejde hos SKAT og de sociale myndig- 
heder for mennesker, der ønsker at komme ud af 
prostitution, opholdstilladelse og beskyttelses- 
tilbud til handlede kvinder og lægeordineret he- 
roin. Det ér alle meget fine forslag, som SF fint 
kan støtte -  dermed ikke sagt, at der ikke også er 
andre forslag i udspillet, som er rigtig gode. 

Jeg vil gerne slå fast, at den prostitutionspoli- 
tik, som mit parti, SF, har vedtaget, ligger meget 
i tråd med det forslag, der ligger fra Enhedsli- 
stens side her i dag. I SF er vi modstandere af, at 
seksuelle ydelser skal være en vare på det dan- 
ske marked på lige fod med sukker, mel og 
mælk. Det synes vi i SF, fordi der i prostitutions- 
forhold i langt de fleste tilfælde er tale om et 
ulighedsforhold mellem den, der køber, og den, 
der sælger; en ulighed, som vi i SF på alle måder 
prøver at bekæmpe i vores daglige politiske ar- 
bejde, også i andre sammenhænge, hvad enten 
man taler om ulighed mellem rig og fattig, mel- 
lem børn indbyrdes, mellem mænd og kvinder 
og mellem gammeldanskere og nydanskere. 

Vi kan fuldt ud tilslutte os ordlyden i forsla- 
get, nemlig at det skal signaleres, at der i Dan- 
mark er en samfundsmæssig erkendelse af, at 
man ikke kan købe sig adgang til et andet men- 
neskes krop. Og nej, den sammenligning, som 
nogle en gang imellem fremfører i debatten: at 
prostitution kan sammenlignes med andet løn- 
modtager arbejde, mener jeg simpelt hen ikke er 
gangbar. Og er man tvivl om, hvilke konsekven- 
ser det har for den enkelte at sælge seksuelle 
ydelser, kan jeg varmt anbefale Servicestyrelsens 
bog fra sidste år »Prostitution i Danmark«, som 
er skrevet af Nell Rasmussen. Nell Rasmussen 
efterlyser i øvrigt også en grundigere undersø- i 
gelse af baggrundene for at gå ind i prostitution. 

I SF kæmper vi for, at alle borgere i samfun- 
det skal have en god og en i høj grad selvvalgt 
tilværelse, men det indebærer ikke, at: vi kæm- 
per for den enkeltes ret til at leve med risiko for 
skader, farer, overgreb og social udstødelse. Der- 
for forholder vi os meget positivt til det af En- 
hedslisten fremsatte beslutningsforslag. 

. . .  Kl. 17:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. Den næste ordfører er fru Vivi Kier. 

Kl. 17:35 . .  
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Sigtet med det her beslutningsforslag, er, at det 
skal gøres ulovligt at kunne købe seksuelle ydel- 
ser, og før sådan et forbud skal iværksættes, øn- 
sker man fra Enhedslistens side at rette fokus på 
fire hovedområder. 

Lad mig starte med at sige: Jeg er ikke enig i 
sigtet. Jeg finder, at de spor, de erfaringer, man. 
hører om fra Sverige, skræmmer. Jeg mener ik- 
ke, at en kriminalisering er med til at afskaffe 
prostitutionen. Vi ser, at det i Sverige nu blot 
foregår endnu mere skjult og endnu mere for- 
dækt. 

Når det så er sagt, synes jeg, det er et vigtigt 
og godt beslutningsforslag, vi står med i dag. 
Jeg synes også, det er vigtigt, at vi tager den her 
debat; på den måde er vi også med til at sætte en 
kampagne i gang, altså ved at vi tør snakke om 
temaet prostitution. , 

Det forslag, vi står med fra Enhedslistens si- 
de, er vældig omfangsrigt, og det er helt umuligt 
at kommentere på alle felter. Jeg vil sige, at der 
er steder, hvor vi fra konservativ side slet ikke er 
enige, men at der også er områder, vi er enige i. 

Prostitution har en social slagside, og jeg fin- 
der, det er utrolig vigtigt, at vi tør snakke om de 
to områder, som Enhedslisten nævner, nemlig 
forebyggelse og forbedrede forhold for de men- 
nesker, der er i prostitutionen. Det er udfordrin- 
ger, som jeg synes den her regering har forholdt 
sig til, og som den har sat handling bag. Men det 
skal jo ikke afholde os fra, at vi til stadighed og 
igen og igen skal snakke om emnet og diskutere, 
det. 

»Det fælles ansvar«, som kom i 2002, sætter jo 
lige præcis fingeren på de negative sociale kon- 
sekvenser, der er ved at være prostitueret. Den 
er så siden blevet fulgt op af handlingsplanen 
»Et andet liv«. Den helhedsorienterede hand- 
lingsplan »Et andet liv« skal jo netop give de, 
prostituerede muligheden for at kunne vælge et 


